

از سنت تا ایمنی؛

نکاتی برای چهارشنبه‌سوری ایمن و بی‌خطر از نگاه مسئولان هرمزگان



اقتصاد کیش – چهارشنبه‌سوری یا همان چهارشنبه‌آخر سال، در واقع یکی از مناسبت‌های نوروزی و از سنت‌های ما ایرانیان است که خانواده‌ها با برافروختن آتش و پریدن از روی آن، این رویداد را به نوعی جشن می‌گیرند اما هر ساله بر اثر بی‌توجهی، شاهد اتفاقات ناگوار می‌هستیم که آموزش و افزایش دانش پیشگیری در برابر اینگونه حوادث برای عموم جامعه ضروری است.

طبق اعلام دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در چهارشنبه‌سوری سال گذشته تعداد مصدومان این حادثه در استان هرمزگان ۳۳ نفر گزارش شد که بیشترین گروه آسیب دیده در گروه سنی ۱۰ ساله تا ۳۰ساله گزارش شده است که می‌تولید اسباب بازیهای نکتات ایمنی چهارشنبه‌سوری شاد و بی‌خطری را در آستانه‌نوروز ۱۴۰۴ تجربه کرد. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در این راستا با اشاره به اینکه هر ساله مصادف با چهارشنبه‌آخر سال شاهد اتفاقاتی در جامعه هستیم که بعضی اوقات در اثر بی‌توجهی و سهل‌انگاری به نکتات ایمنی منجر به نقص عضو و یا مرگ افراد می‌شود، گفت: آموزش و افزایش دانش پیشگیری در برابر اینگونه حوادث برای عموم جامعه ضرورت دارد.

دکتر یحیی میرزاده‌اظهار کرد: در راستای پیشگیری از حوادث چهارشنبه‌سوری باید از آتش‌زدن لاستیک، هیزم، کارت‌ن خالی و امثال این‌ها در اماکن مسکونی و در معابر عمومی، کوچه و خیابان خودداری کرد و کبریت و مواد آتش‌زا را از دسترس کودکان دور نگه داشت.

وی بیان کرد: خانواده‌ها به فرزندان خود در مورد خطرات مواد آتش‌زا و عواقب آن آموزش دهند و همچنین از پارک خودروها در شب چهارشنبه‌سوری در کوچه‌ها و معابر تنگ خودداری شود؛ چرا که آتش‌بازی در نزدیکی وسیله‌قلبه که حامل بنزین و موادسوختنی است، موجب عواقب ناگوار آتش‌سوزی خواهد شد.

حتی الامکان درب محل‌هایی مانند انباری، زیر زمین و بالکن‌ها که ممکن است فرزندان مواد آتش‌زا نگهداری کنند، قفل شده؛ از ریختن مواد اشتعال‌زا مانند بنزین و نفت بر روی آتش خودداری شود؛ وجود کیسول اطفای حریق در نزدیکی محوطه آتش ضروری است و قبل از ترک محل حتماً از خاموش شدن آتش مطمئن شوید؛ این‌ها از دیگر هشدارهایی بوده که معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان برای ایمنی در برابر چهارشنبه‌سوری اعلام کرد.

رئیس مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس یادآور شد: در صورت بروز هر گونه حریق یا حادثه خون‌سردی خود را حفظ کرده و فوری با تلفن ۱۲۵ آتش‌نشانی اطلاع‌رسانی کنید و در صورت مواجه شدن با افراد مصدوم فوری با شماره تلفن ۱۱۵ اورژانس تماس حاصل نمایند.

نقش آموزش و فرهنگ‌سازی در کاهش حوادث چهارشنبه‌سوری؛

از مدرسه تا خانواده

معاون فنی مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس نیز پیش از این در نشست هم‌اندیشی و هماهنگی پیشگیری از حوادث چهارشنبه‌سوری، اظهار کرد: هدف از برگزاری این نشست هم‌اندیشی و هماهنگی برای آموزش و فرهنگ‌سازی در زمینه کاهش تلفات و آسیب‌های ناشی از حوادث چهارشنبه‌سوری و ارتقای ایمنی جوانان و نوجوانان، عنوان کرد.

دکتر طه‌پور زبانهان، با اشاره به آمار بالای تلفات و مصدومیت‌های ناشی از این حوادث، بیان کرد: چهارشنبه‌سوری هر ساله با حوادث ناگوار و جبران‌ناپذیری همراه است که با برنامه‌ریزی و همکاری بین بخشی، می‌توان از بروز حوادث ناشی از چهارشنبه‌سوری پیشگیری این آمار را به‌طور چشمگیری کاهش داد.

وی بیان کرد: با توجه به افزایش تردها و پرگزارگی مراسم چهارشنبه‌سوری در آستانه نوروز، ضروری است که تمامی نهادها و دستگاه‌های اجرایی با هماهنگی و همکاری کامل، برنامه‌های پیشگیرانه را اجرا کنند تا شاهد کاهش آسیب‌ها و تلفات و به‌ویژه در گروه سنی نوجوانان و جوانان باشیم.

معاون فنی مرکز بهداشت بندرعباس با اشاره به اینکه بسیاری از حوادث چهارشنبه‌سوری قابل پیشگیری هستند و نیازمند آگاهی بخشی و نظارت بیشتر خانواده‌ها است، بر لزوم فرهنگ‌سازی این موضوع در بین نوجوانان و جوانان به‌ویژه در مدارس و خانواده و همچنین نقش فرهنگ‌سازی از طریق صدا و سیما و فضای مجازی در این راستا تأکید کرد.

رئیس گروه جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس مرکز بهداشت بندرعباس نیز در خصوص آسیب‌های چهارشنبه‌سوری آ‌ر سال، لزوم هماهنگی‌های بین‌بخشی، انجام اقدامات پیشگیرانه و همکاری و مشارکت دستگاه‌های متولی امر تأکید کرد.

سمیه سمالی با تأکید بر لزوم آگاه‌سازی نوجوانان و جوانان در خصوص حوادث چهارشنبه‌سوری، بیان کرد: باید با آموزش‌های لازم در خصوص پیشگیری از بروز حوادث، راه‌های مقابله با این حوادث، آموزش لازم قبل، حین و حتی بعد از آسیب دیدن افراد، برای جوانان و نوجوانان داشته باشیم و با حضور در مدارس، دانشگاه‌ها و اماکن عمومی آموزش‌های لازم ارائه شود تا از بروز حوادث و آسیب‌های ناشی از آن جلوگیری شود.

چند نکته برای چهارشنبه‌سوری شاد و بی‌خطر

• تا حد امکان در خانه بمانید و از حضور در خیابان‌ها و محل‌های آتش‌بازی خودداری کنید

• از حضور کودکان بدون نظارت والدین در برنامه‌های آتش‌بازی جلوگیری کنید

• به کودکان آموزش دهید که مواد آتش‌بازی اسباب‌بازی نیستند و خطرات جدی به همراه دارند

• از خرید مواد آتش‌بازی غیرمجاز و بدون استاندارد خودداری کنید

• در صورت حضور در مراسم چهارشنبه‌سوری، از پوشیدن لباس‌های گشادو قابل اشتعال خودداری کنید؛ همچنین موهای بلند خود را جمع کنید تا از خطر آتش‌گرفتن جلوگیری شود

• قبل از روشن کردن آتش، محیط را بررسی کنید و اطمینان حاصل کنید که مواد قابل اشتعال در نزدیکی محل آتش‌بازی وجود نداشته باشد.

• از روشن کردن آتش در نزدیکی کیسول‌های گاز، محل‌های ذخیره سوخت و سایر مناطق پرخطر خودداری کنید.

و در آخر؛ می‌توان این سنت باستانی چهارشنبه‌سوری را به شیوه‌ای ایمن و مسئولانه جشن گرفت و از خطرات احتمالی پیشگیری کرد و در واقع صفحه‌عمرمان را در این حادثه‌نبندیم.

عرضه مستقیم ماهی در بازار شیلات هرمزگان آغاز شد

اقتصاد کیش – مدیرکل شیلات هرمزگان گفت: عرضه مستقیم ماهی تنظیم‌بازار ویژه نوروز در بازار ماهی شیلات استان آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی شیلات هرمزگان، مسعود بارانی با اعلام این خبر اظهار کرد: با پیگیری و تلاش‌های انجام شده و در جهت تنظیم قیمت بازار، شاهد عرضه آبزیان به صورت مستقیم و با نرخ صیادی یا جامعه‌صیادی و شیلات هرمزگان خواهیم بود. وی بیان کرد: در این بازارچه انواع ماهی موردنیاز مردم از جمله «هور، شهری، سنگسر، زرده‌سار، محلو، اسبیه و ماهیان گورگی» عرضه می‌شود.



به بهانه انتصاب شایسته مدیران بومی در هیئت مدیره منطقه آزاد قشم ؛

ایوب زارعی جلوه‌ای از شایستگی مدیریت موفق بومی در قشم



تأیید رئیس جمهور رسید.

این انتصابات در شسراپعی صورت گرفته است که سازمان منطقه آزاد قشم به‌عنوان یکی از مهم‌ترین مناطق آزاد کشور، نقش کلیدی در توسعه اقتصادی، جذب سرمایه‌گذاری و رونق صنعت گردشگری دارد. بسیاری از کارشناسان امیدوارند که این تغییرات مدیریتی خصوصاً انتصاب مدیران بومی منجر به تحولات مثبت در روند توسعه این منطقه شود.

واکنش‌های مثبت به انتصابات جدید

انتشار این خبر بازناب‌های مختلفی در میان فعالان اقتصادی و اجتماعی جزیره قشم داشته است. افکار عمومی جزیره قشم ابراز امیدواری می‌کنند که تیم مدیریتی جدید بتواند با اتخاذ سیاست‌های مناسب، مسیر رشد و توسعه جزیره را هموار کند.

از سوی دیگر، برخی از فعالان اقتصادی منطقه معتقدند که مدیریت جدید باید در جهت تسهیل فرآیندهای سرمایه‌گذاری، حمایت از کسب‌وکارهای محلی و توسعه زیرساخت‌های جزیره گام‌های مؤثری بردارد. موضوعی که با پیش از این مورد انتقاد بسیاری از مردم بود. با توجه به انتظارات موجود از تیم مدیریتی جدید، ماه‌های آینده می‌تواند آزمون‌نی جدی برای آن‌ها باشد تا نشان دهند که آیا قادر خواهند بود تحولات مثبتی را در این منطقه کلیدی رقم بزنند یا خیر. مردم فریخته و فعالان اقتصادی منطقه با استقبال از این انتصاب، آن را گامی مثبت در جهت پیشرفت و بالندگی منطقه دانستند و امیدوارند که این انتصابات، به تحقق چشم‌اندازهای توسعه‌ای قشم کمک کند.

مدیریت بومی در مناطق آزاد: راهی به‌سوی توسعه پایدار

توسعه نامتوازن در مناطق آزاد و عدم مشارکت بومیان در تصمیم‌گیری‌ها، موجب ایجاد شکاف بین مردم و سازمان‌های مدیریتی شده است. در قشم، علی‌رغم رشد اقتصادی و ایجاد زیرساخت‌ها، ساکنان محلی از این توسعه بهره‌چندان‌ندهد و با مشکلاتی همچون حاشیه‌نشینی و افزایش مشاغل ناذر و دست‌به‌گریبان‌اند. این مسئله نمونه‌ای بارز از پیامدهای ناپایده‌گرفتن جوامع محلی در فرآیند توسعه است. عدم توجه به مشارکت جوامع محلی در مدیریت مناطق آزاد، نه‌تنها مانع تحقق اهداف توسعه‌ای است، بلکه در مواردی به نابرابری و نارضایتی‌های اجتماعی دامن‌زده است. از مهم‌ترین علل این وضعیت، سپردن مدیریت این مناطق به افرادی است که نه‌تنها بومی نیستند، بلکه فاقد آشنایی از ظرفیت‌ها و نیازهای محلی‌ندارند.

چرا مدیریت بومی اهمیت دارد؟

مدیران بومی، با آگاهی از ظرفیت‌ها و نیازهای منطقه، قادر به طراحی برنامه‌هایی هستند که علاوه بر رشد اقتصادی، شاخص‌های رفاهی و اجتماعی را نیز بهبود بخشند. در چابهار، اقدامات مبتنی بر آموزش و توانمندسازی نیروهای بومی، گام‌های مؤثری برای دستیابی به توسعه پایدار بوده است. این تجربه نشان می‌دهد که سپردن مدیریت به مدیران آگاه و دغدغه‌مند محلی، راه‌حلی کارآمد برای کاهش شکاف‌های موجود است.

نمونه‌هایی از مطالبات محلی
منطقه آزاد قشم، نمونه‌ای از مناطق آزاد است که مردم محلی آن انتظار دارند مدیران بومی هدایت توسعه آنها را بر عهده بگیرند. در سال‌های اخیر انتصاب مدیران بومی در این منطقه به‌عنوان یک مطالبه جدی مطرح شده است، چنین انتصاب‌هایی می‌توانند تضمین‌کننده



فرماندار قشم:

حل مشکلات صیادان ضرورتی برای پایداری اقتصاد دریا محور و شیلاتی



اقتصاد کیش – فرماندار شهرستان قشم در نشست با مدیران تعاونی‌های صیادی، بر ضرورت حل مشکلات زیرساختی و حمایت از جامعه صیادی تأکید کرد و از اقدامات جدی برای رفع موانع پیش‌روی صیادان خبر داد.

به گزارش تجارت جنوب آنلاین از قشم، حسین امیر تیموری، فرماندار شهرستان قشم، در نشست با مدیران ۱۴ تعاونی صیادی این شهرستان، بر لزوم حمایت همه‌جانبه از صیادان و رفع مشکلات زیرساختی تأکید کرد.

این نشست با حضور صیادان، فعالان حوزه شیلات و علیرضا گلشنی، رئیس شیلات قشم، برگزار شد.

امیر تیموری با اشاره به جایگاه ویژه صیادان قشم در سطح ملی اظهار داشت: «شهرستان قشم با ۱۳ هزار صیاد و تولید سالانه ۱۳۱ هزار تن صید، سهم ۳۷ درصدی از صید استان هرمزگان را به خود اختصاص داده است. این آمار نشان‌دهنده ظرفیت بالای این منطقه در حوزه صید و صیادی است.»

وی افزود: «صیادان قشم نه‌تنها در حوزه صید، بلکه در پرورش میگو نیز همواره در جایگاه برتر کشور قرار داشته‌اند و این شهرستان به‌عنوان یکی از قطب‌های مهم شیلاتی ایران شناخته‌می‌شود.

فرماندار قشم در این نشست، مسائل و مشکلات مطرح‌شده از سوی صیادان را مورد بررسی قرار داد و تأکید کرد: صدور مجوزهای معوق‌مانده برای صیادان، برق‌رسانی به اسکله‌های صیادی و ثبت شناورها در سامانه شیلات، از جمله مواردی است که باید با سرعت بیشتری پیگیری شود.

وی همچنین به مشکل تخصیص سوخت برای صیادان اشاره کرد و گفت: بسیاری از مشکلات مطرح‌شده در سطح شهرستان قابل حل هستند و با همکاری نهادهای مرتبط، روند رسیدگی به این مسائل تسریع خواهد شد.

امیر تیموری با تأکید بر اهمیت اتحاد و انسجام میان صیادان، اظهار داشت: جامعه صیادی قشم باید با دوری از اختلافات و تشکیل یک اتحادیه به‌عنوان قدرتمند، مطالبات خود را به‌صورت منسجم‌تری پیگیری کند. این اتحاد می‌تواند نقش مهمی در بهبود شرایط معیشتی صیادان ایفا کند.

وی همچنین افزود: نگاه ماه دریا، نگاهی جامع است که در آن حفظ اکوسیستم دریایی و حمایت از معیشت صیادان، به‌ویژه صیادان بومی، در اولویت قرار دارد. فرماندار قشم با اشاره به ظرفیت‌های اقتصادی حوزه دریا، تأکید کرد: صیادی یکی از صنایع مهم و تأثیرگذار در اقتصاد منطقه است و مسئولان شهرستان با تمام توان از این بخش حمایت خواهند کرد. با مشکلات صیادان را در سطوح مختلف مدیریتی پیگیری می‌کنیم و به‌دنبال ایجاد شرایط بهتر برای فعالیت آن‌ها هستیم.

وی خاطرنشان کرد: حمایت از صیادان قشم به‌عنوان یکی از اولویت‌های اصلی مدیریت شهرستان، در دستور کار قرار گرفته و اقدامات لازم برای رفع موانع پیش‌روی آن‌ها انجام خواهد شد.

علیرضا رحیم به سمت مدیرعاملی فولاد هرمزگان منصوب شد



اقتصاد کیش – با تصویب هیئت مدیره شرکت فولاد هرمزگان جنوب، علیرضا رحیم به سمت مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان جنوب، منصوب و جایگزین عطاالله مریع‌فغانلی شد.

علیرضا رحیم که دارای مدرک کارشناسی ارشد معدن از دانشگاه تهران است و پیش‌تر سکانداری شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه را بر عهده داشت، در حدود دو سال و نیم حضور خود در این شرکت توانست رکوردهای درخشانی را در زمینه تولید محصولات به‌ثبت برساند.

فولاد سرمد با حضور رحیم خوش درخشید

شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه در زمان مدیریت علیرضا رحیم علی‌رغم تشدید چالش‌های ناشی از محدودیت‌های مصرف انرژی، برای دو سال متوالی موفق شد از ظرفیت اسمی تولید خود عبور کند.

یکی دیگر از دستاوردهای درخشان شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه در زمان مدیریتعاملی علیرضا رحیم، بهره‌برداری از پروژه کلاف‌سازی با ظرفیت تولید سالانه ۴۵۰ هزار تن میلگرد کلاف از سایز ۵،۵ میلی‌متر تا ۱۶ میلی‌متر از نوع آجدار و ساده در سال ۱۴۰۳ بود که قابل توجه اینکه کلاف تولید شده در این واحد، در بهمن ماه امسال تنها چند روز پس از بهره‌برداری با موفقیت در بورس کالا عرضه شد.

دو پروژه توسعه‌ای دیگر شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه یعنی احداث و بهره‌برداری از پروژه احیا مستقیم با ظرفیت یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن و پروژه فولادسازی با ظرفیت ۶۰۰ هزار تن در سال نیز از پیشرفت فیزیکی قابل توجهی در زمان حضور رحیم برخوردار شدند تا باین‌تر تیب زمینه تکمیل هرچه بیشتر زنجیره یک انتخاب درست و هوشمندانه

با توجه به اینکه شرکت فولاد هرمزگان جنوب، نقش استراتژی‌یکی در توسعه و پیشبرد اهداف گروه فولاد مبارکه به‌عنوان بزرگ‌ترین فولادساز منطقه MENA «دار د» بنابر این پس از انتخاب درست و به‌جای سعید زرنندی به سمت مدیرعامل این گروه عظیم صنعتی و فولادی، انتصاب علیرضا رحیم به‌عنوان مدیرعاملی جوان و با تجربه در صنعت فولاد کشور را می‌توان دومین اتفاق بزرگ طی چند هفته اخیر در گروه فولاد مبارکه و به‌دنبال آن صنعت فولاد کشور تلقی کرد.

شرکت فولاد هرمزگان جنوب به‌عنوان یکی از مطرح‌ترین و برجسته‌ترین تولیدکنندگان فولاد در کشور شناخته می‌شود که دارای ظرفیت اسمی یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن تختال (اسلب) به‌ضخامت ۲۰۰ و ۲۵۰ میلی‌متر، عرض ۹۰۰ تا دو هزار میلی‌متر و طول ۶ هزار تا ۱۲ هزار میلی‌متر است. به‌علاوه این شرکت قادر به تولید محصولات میانی از قبیل یک میلیون و ۶۵۰ هزار تن آهن اسفنجی در سال، ۹۰ هزار تن آهنک در سال، هفت هزار و ۵۰۰ تن رمال متراکمب اکسیژن بر ساعت، ۱۸ هزار تن رمال متراکمب بر ساعت نیتروژن و ۱۲۰ تن رمال متراکمب بر ساعت آرگون است.

اقتصاد کیش **پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش** **گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش**
روزنامه